



Handläggare

Dnr : **166177**

Protokoll uppsiktsplikt mot annan nämnd, samhällsbyggnadsnämnden

Datum och plats

2022-11-14 kl 11.00 -12.00 i Tingshuset

Närvarande

Michael Plogell (FR) ordförande kommunstyrelsen – via teams
Lars-Erik Olsson (S) vice ordförande kommunstyrelsen
Sverre Fredriksson (M) 2:e vice ordförande kommunstyrelsen
Jonny Svensson (S), vice ordförande samhällsbyggnadsnämnden
Monica Holmgren, kommunchef
Ann- Charlotte Lind, förvaltningschef samhällsbyggnadsförvaltningen

Ej närvarande

Sandra Lindholm (C), ordförande samhällsbyggnadsnämnden

Utses att justera

Jonny Svensson

Underskrifter

Sekreterare



Monica Holmgren

Ordförande



Michael Plogell (FR)

Justerande



Jonny Svensson (S)

Bakgrund

Kommunstyrelsens arbetsutskott (KSAU) tog initiativ till ett första möte med samhällsbyggnadsnämnden, som hölls den 27 september 2021. Anledningen till mötet var de signaler kommunstyrelsen fått avseende arbetsmiljön på samhällsbyggnadsförvaltningen. Vid det mötet beslutades det att kommunstyrelsen ordförande skulle bjuda in till ett nytt möte efter att budgeten antagits i november 2021. Det andra mötet hölls den 26 januari 2022 och ett tredje möte hölls den 3 juni 2022. Dagens möte är det fjärde i ordningen.

Dagens sammanträde

Vid mötet i juni var det fokus på rekrytering av chefer samt hur förvaltningen uppfattade arbetsmiljön inom bygg- och miljöenheten. Vid mötet i juni informerade förvaltningschef att rekryteringen av planeringsledare fick avbrytas då det inte fanns sökande som matchade krav och kvalifikation för tjänsten. Såväl KSAU, kommunchef och presidiet i samhällsbyggnadsnämnden påtalade för förvaltningschef att det är en prioriterad rekrytering då den funktionen bland annat ska avlasta förvaltningschef samt att rekryteringsföretag ska användas vid rekryteringen. Förvaltningschefen måste tillskapa sig utrymme och förutsättningar för att kunna arbeta strategiskt och långsiktigt för att förvaltningen ska kunna möta upp förväntningar från medborgare, medarbetare och förtroendevalda. En ny annons där tjänsten ändrats till biträdande förvaltningschef har varit ute men inte heller den annonseringen gav resultat vilket gör att förvaltningschef är i samma läge som innan sommaren.

Kommunstyrelsen arbetsutskott undrar hur det gått med rekrytering av plan- och exploateringschef och samhällsbyggnadsförvaltningens förvaltningschef informerar att rekrytering pågår och förhoppningen är att person finns på plats i slutet av februari

Arbetsmiljön på bygg- och miljöenheten är fortfarande inte tillfreds men det är ett lugn på enheten som inte funnits där tidigare nu när ny enhetschef är på plats.

Ekonomi och budget på samhällsbyggnadsnämnden

Förvaltningschef redogör för budgeten och preciserar de enheter som går med underskott samt anledning därtill, vilket framförallt berör serviceenheterna måltid och lokalvård, redovisning av exploateringsprojektet samt ökade elpriser.

Det som är tydligt är att samhällsbyggnadsnämnden har tagit ett aktivt och medvetet beslut om att inte sänka kvalitén inom måltid/kost eller göra förändringar för att hålla budget och därav gör man ett överskridande. Kommunstyrelsens ordförande anser att budget/ekonomi bör gå före kvalité och att samhällsbyggnadsnämnden därmed också får stå för sitt beslut om att inte vidta åtgärder för att hålla budget inom den verksamhetsdelen.

Kommunstyrelsens arbetsutskott tycker att det är bra att nämnden uppmärksammat och tagit i äldre felredovisade kostnader, kostnader för exploateringsutredningar som inte lett fram till fortsatt exploatering. Att dessa nu redovisats, kostnadsförts samt att man avslutar projekt på rätt sätt även om det får konsekvenser innevarande år. Detta bör inte vara svårt att förklara och få förståelse för i årsbokslut.

Kommunstyrelsens ordförande uppmanar samhällsbyggnadsnämnden att se över hur man kan få ner elförbrukningen oaktat om det är en oförutsedd händelse eller ej.

Vice ordförande i samhällsbyggnadsnämnden informerar att nämnden haft/har bra diskussioner med förvaltningen avseende el- och matkostnader.

I övrigt är det två ärenden gällande samhällsbyggnadsnämndens budget som är på väg upp till kommunstyrelsen för hantering i november.

Kommunstyrelsens arbetsutskott tackar för informationen och mötet avslutas. Inga fler möten är inplanerade.

